
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 (седьмой созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15.03.2022 № 3 

п. Заветы Ильича 
 

 

О расходных обязательствах 

муниципального образования 

Заветильичевский сельсовет 

Алейского района Алтайского края 

по реализации полномочий в области 

культуры» 

 

 
 

           В  соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 55 Устава муниципального 

образования Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края, 

Собрание депутатов Заветильичевского сельсовета Алейского района 

Алтайского края   РЕШИЛО: 

1. Утвердить Положение  «О расходных обязательствах муниципального 

образования Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края 

по реализации полномочий в области культуры». 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношения и 

финансовому контролю. 

 
 

Глава сельсовета                                                                                     В.В.Мартюкова 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

решением Собрания депутатов 

Заветильичевского  сельсовета от 

 15.03. 2022 года № 3 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О расходных обязательствах муниципального образования Заветильичевский 

сельсовет Алейского района Алтайского края по реализации полномочий в 

области культуры. 

 

 

Под расходными обязательствами понимается финансирование 

деятельности по вопросам организации содержания на территории 

Заветильичевского сельсовета  объектов культуры, основной целью которой 

является обеспечение реализации прав граждан  на участие в культурной 

жизни и пользование учреждениями культуры, на доступ к культурным 

ценностям. 

Законодательной основой политики администрации Заветильичевского 

сельсовета Алейского района являются: 

 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 Налоговый Кодекс РФ; 

 Бюджетный Кодекс РФ; 

 Ежегодное решение Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета 

Алейского района Алтайского края  «О бюджете  поселения 

Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края». 

 

I. Полномочия сельсовета  

К полномочиям органов местного самоуправления относятся: 

Администрация сельсовета осуществляет следующие полномочия и 

несет ответственность за: 

- Текущий, капитальный ремонт зданий учреждений культуры в соответствии 

с установленными нормами и правилами. 

- Благоустройство прилегающих территорий. 

- Отопление и водоснабжение. 

-  Потребление электроэнергии для обеспечения хозяйственных нужд. 



-  Водоотведение (канализация, ассенизация). 

-  Телефонная связь. 

-  Обеспечение норм и требований пожарной безопасности. 

II. Расходные обязательства сельского поселения 

Расходными обязательствами муниципального образования сельского 

поселения «Заветильичевский сельсовет» является финансовое обеспечение 

создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации 

обустройства мест массового отдыха населения в пределах средств 

предусмотренных в бюджете сельсовета на соответствующий год. 

III.Имущество  

Имущество Солнечного сельского клуба является собственностью 

муниципального образования Заветильичевский  сельсовет  Алейский 

район Алтайского края.  

 

 IV. Орган управления 

Органом управления  Солнечного сельского клуба является 

МКУК "Информационно-Методический Центр" администрации Алейского 

района- структурное подразделение администрации района, которое входит в 

систему органов местного самоуправления и реализует основные принципы 

государственной политики в области реализации политики в области культуры. 


